Proc. Leg. nº 5137/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 3108/2024

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Limpeza e poda da vegetação
na Rua João de Oliveira Campos –
Jardim São Jorge.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa:

 Considerando que na Rua João de Oliveira Campos, no bairro Jardim
São Jorge, a vegetação nas laterais da via está excessivamente alta, dificultando a
passagem de pedestres, prejudicando a visibilidade de motoristas e contribuindo
com a de insegurança no local;

Considerando ainda que áreas com vegetação alta podem facilitar a
ocorrência de atos criminosos, como furtos e assaltos, além de representar um risco
para moradores e usuários da via, especialmente no período noturno;

A Vereadora Mônica Morandi requer nos termos do art. 127 do regimento
interno, que seja encaminhada a Exma. Prefeita Municipal a seguinte indicação:

Requer que seja realizada a limpeza e a poda da vegetação na Rua João
de Oliveira Campos, com urgência, visando melhorar a segurança e a mobilidade
urbana.

Valinhos, 04 de dezembro de 2024.

AUTORIA: Mônica Morandi

Foto anexa

Proc. Leg. nº 5137/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5VT0C31V0NAS46BU
		2024-12-04T14:37:25-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura